

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

- 1- Contrato nº 001/2023;
2- Processo CMM nº 0020/2023 – Pregão Presencial nº 020/2022;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa EJI FIEL TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.632.896/0001-10;
4- Objeto: a prestação de serviços de locação de veículos, sem motorista, com quilometragem livre, seguro total sem franquia e com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades legislativas e administrativas da Câmara Municipal de Macaé, tendo sua contratação por item, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme as especificações constantes do Termo de Referência e obediência a planilha de preços prestação (06 VEÍCULOS TIPO SEDAN/ 04 PICK UPS – SIMPLES 4X2 FLEX);
5- Data de assinatura: 06/01/2023;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7- Valor Mensal: R\$56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais);
8- Nota de Empenho nº: 039/2023.

Macaé (RJ), 06 de janeiro de 2023.
Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações de Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 001/2023
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: KROMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ Nº: 12.796.989/0001-08
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventual fornecimento de material de consumo para atender as necessidades da Diretoria de Serviços Gerais e do Setor Médico desta Câmara Municipal.
INÍCIO: 02/01/2023
TÉRMINO: 02/01/2024
VALOR TOTAL: R\$321.147,00 (trezentos e vinte e um mil, cento e quarenta e sete reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	Água sanitária 1L, com função alvejante, desinfetante e bactericida, com bico dosador.	LITRO	700	FENIX	R\$6,20	R\$4.036,00
02	Álcool etílico 96 hidratado 46, embalagem com 1 litro.	LITRO	200	ITALIA	R\$7,40	R\$1.072,00
03	Aromatizador de ambientes, tipo aerosol, aroma lavanda, biodegradável, para uso pessoal. Volume mínimo de 360ml.	UND	700	AR GRADÁVEL	R\$11,90	R\$8.330,00
04	Assento sanitário oval – material polipropileno na cor branca.	UND	40	ARQ	R\$59,50	R\$2.020,00
05	Balão plástico – tipo de arame galvanizado, capacidade mínima de 10L – Marca Plástico ou de qualidade equivalente, similar ou superior.	UND	80	ARQ	R\$14,30	R\$1.144,00
06	Desodorizador de vaso sanitário – manual com cabo de madeira plastificado, totalizando 85cm.	UND	26	GRD	R\$13,50	R\$351,00
07	Desinfetante líquido 1L – fragrância floral e lavanda, com rendimento mínimo de 100ml do produto para 1L de água.	LITRO	1600	MIDA	R\$12,90	R\$20.640,00
08	Detergente líquido biodegradável, com gliserina, com tecnologia anti-óleo e sem agredir as mãos – Branco sem 600ml – neutro.	UND	400	BIOKREISS	R\$3,50	R\$1.400,00

09	Dispersor para papel higiênico de no mínimo 400 metros, fabricado em aço com pintura branca, reforçado com trilha 2" em altura X 27cm de largura X 13cm de profundidade.	UND	50	GLOBAL	R\$280,00	R\$14.000,00
10	Dispersor para papel toalha interfolhas – material em termoplástico, branco, com profundidade 12,5cm X altura 21cm X 25 largura.	UND	20	NB	R\$19,50	R\$390,00
11	Ducha higiênica – kit completo – comprimento novo: 220x95 lida de cobre, plástico de engenharia, elastômero e aço inoxidável até 304 1,2m 1/2" acompanha ducha higiênica branca plástico de engenharia crivo cromado plástico de engenharia ligação flexível corrugado cromado aço inoxidável até 304 terminal cônico e recortado cromado: liga de cobre registro com volante e 25: cromado 1/2" de cobre – canopla cromada liga de cobre suporte tipo gancho bronze plástico de engenharia bucha – plástico de engenharia parafuso – aço inoxidável até 304 vidrante – clareadores.	UND	60	REAL	R\$167,00	R\$10.020,00
12	Escova de pia oval de plástico, largura 16cm, comprimento 13cm.	UND	20	DP	R\$7,50	R\$150,00
13	Escova sanitária com suporte, em polipropileno, com cerdas de nylon, altura 35cm, diâmetro das cerdas 10cm.	UND	20	DP	R\$13,45	R\$269,00
14	Esponja de aço fino para limpeza geral. Parte de 60 gramas.	UND	12	QUILSTRO	R\$3,70	R\$44,40
15	Esponja de limpeza – dupla face (sendo um lado em fibra sintética com abrasivo e outro com espuma de poliuretano com agente antibacteriano).	UND	400	WICH	R\$2,70	R\$1080,00
16	Fianela 100% algodão com bordas chilzadas, medindo 38 X 58cm.	UND	120	FORI	R\$3,00	R\$360,00

17	Hidróxido de sódio 3600g – 3000 picoma – contendo 01 kg. fórmula molecular: NaOH, massa molar: 39,9971 g/mol, aparência: sólido branco, pH > 12,5, higroscópico, densidade 2,13 g/cm³ (1), ponto de fusão 322 °C (1), ponto de ebulição 1388 °C (1), solubilidade em água 1090 g/L a 20 °C (1).	KG	10	ESCORPIÃO	R\$34,10	R\$341,00
18	Inseticida aerosol base água, sem cheiro – proteção multi-insetos, contendo no mínimo 300ml.	UND	100	PHO	R\$16,70	R\$1.670,00
19	Limpa piso com ácido murciano 500ml com 1 litro.	UND	40	WORKER	R\$27,50	R\$1.100,00
20	Limpa piso perfumado 500ml – líquido, incolor, odor característico PH: 10 – 12, solúvel em água – Marca Worker ou de qualidade equivalente, similar ou superior.	UND	1000	WORKER	R\$17,90	R\$17.900,00
21	Limpa vidros com álcool, contendo 500ml, com pulverizador.	UND	190	BARBAREX	R\$27,50	R\$5.225,00
22	Lixeira basculante em polipropileno 60 litros, medindo aproximadamente 41cm de largura por 77cm de altura, na cor preta.	UND	15	ARQ	R\$93,50	R\$1.402,50
23	Lixeira em inox, com tampa inox, pedal, capacidade para 12 litros, haste removível.	UND	90	F. MAX	R\$169,30	R\$15.237,00
24	Lustra móveis, embalagem contendo 200ml. Marca Polibol ou de qualidade equivalente, similar ou superior, com fragrância de lavanda.	UND	300	WORKER	R\$9,70	R\$2.910,00
25	Louça de látex amarela forrada Tumbão P-M-6.	PAR	260	TALGE	R\$8,00	R\$2.080,00